

SZANOWNI MIESZKAŃCY!!!

Bialska Spółdzielnia Mieszkaniowa „ZGODA” w Białej Podlaskiej wzywa do natychmiastowego zaprzestania dokarmiania dzikich ptaków na terenie Osiedla. Stałe dożywianie ptaków powoduje u nich zanik instynktu samodzielnego zdobywania pokarmu, zniechęca do przemieszczania a także może prowadzić do ich śmierci. Wykładanie resztek pożywienia powoduje nie tylko zaśmiecanie naszego otoczenia, ale jest niebezpieczne dla samych ptaków. Domowe specjały z kuchni, takie jak spleśniały chleb, ryż, mięso, czy ziemniaki mogą zaszkodzić ptakom, a nawet spowodować ich śmierć.

Warto pamiętać także o aspekcie prawnym w/w procederu ponieważ, w niektórych przypadkach można zostać ukaranym mandatem za zaśmiecanie miejsc publicznych. Zgodnie z **art. 145 Kodeksu wykroczeń**: „Kto zanieczyszcza lub zaśmieca miejsca dostępne dla publiczności, a w szczególności drogę, ulicę, plac, ogród, trawnik lub zieleniec, **podlega karze grzywny do 500 złotych** albo karze nagany”.

Pozostawiane przez ptaki zanieczyszczenia (zwłaszcza przez gołębie) są poważnym zagrożeniem dla zdrowia człowieka. Sprzyjają rozprzestrzenianiu się chorób zakaźnych takich jak: **salmonelloza, listerioza, kamylobakterioza, jersinioza, kryptokokoza, gruźlica**. Ptaki są również żywicielami dla wielu gatunków **roztoczy i owadów**, które bytują na ich ciele i w gniazdach. Pasożytują na nich **świerzbowce, ptaszyńce, obrzeżki, pluskwiaki i pluskwy**, które same mogą wywoływać choroby zakaźne lub być przyczyną infekcji. Dlatego też nadmierna ilość ptaków w jednym miejscu stanowi duże zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi, zwłaszcza dzieci, które niejednokrotnie bawią się w bliskim otoczeniu bloków w których zamieszkują.

Pozostawianie w miejscach przydomowych żywności, na przykład na trawnikach, chodnikach czy pokrywach od studzienek, zwiększa prawdopodobieństwo pojawienia się plagi szczurów.

Dewastacji ulega także elewacja budynków oraz daszki nad klatkami schodowymi, w rynnach zalegają ptasie odchody oraz gałęzie co powoduje ich niedrożność, co w konsekwencji może prowadzić do zalewania mieszkań.

Przesadna dobroczynność w dokarmianiu ptaków może spowodować konieczność wystąpienia do Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej oraz do Wojewódzkiej Inspekcji Ochrony Środowiska o zbadanie zagrożeń powodowanych przez znaczne skupiska ptaków operujące w bliskim sąsiedztwie budynków zamieszkania zbiorowego.

Pamiętajmy tereny osiedli to jedne z najgorszych miejsc na dokarmianie dzikich ptaków ponieważ szkodzimy sobie, sąsiadom oraz samym ptakom.

Zarząd
Bialskiej Spółdzielni Mieszkaniowej
„ZGODA”